
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr.90009115622, Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501, tālrunis +371 64522453  

fakss+371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

Balvos  
 

LĒMUMS 
2022.gada 6.maijā                                                                            Nr.12., 5.§ 

 

Par Viļakas Bērnu un jaunatnes sporta skolas un Rugāju Sporta centra likvidāciju, 

pievienojot Balvu Sporta skolai 

 

Ņemot vērā, ka labas pārvaldības prakse, pēc administratīvi teritoriālās reformas, paredz 

skolu tīkla sakārtošanu, kas ir viens no būtiskākajiem priekšnosacījumiem, lai nodrošinātu 

kvalitatīvas izglītības pieejamību ikvienam izglītojamajam, neatkarīgi no ģimenes materiālā 

stāvokļa un skolas atrašanās vietas, kā arī iestāžu infrastruktūras uzturēšanas izdevumu dārdzību 

un mērķi Balvu novada pašvaldības bērniem un jauniešiem piedāvāt daudzveidīgāku 

profesionālās ievirzes izglītību sportā, arī nodrošinot pēctecību sportā, un  

pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.panta ceturtās daļas 1.punktu, kas 

nosaka, ka tiešās pārvaldes iestādi likvidē pievienojot citai iestādei, — rezultātā pievienojamā 

iestāde beidz pastāvēt,  

uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, kas nosaka, ka viena no 

pašvaldības autonomajām funkcijām ir gādāt par iedzīvotāju izglītību (iedzīvotājiem noteikto 

tiesību nodrošināšana pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iegūšanā; pirmsskolas un 

skolas vecuma bērnu nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs; organizatoriska 

un finansiāla palīdzība ārpusskolas mācību un audzināšanas iestādēm un izglītības atbalsta 

iestādēm u.c.), 21.panta pirmās daļas 8.punktu, kas nosaka, ka dome var izskatīt jebkuru 

jautājumu, kas ir attiecīgās domes pārziņā, turklāt tikai dome var izveidot, reorganizēt un likvidēt 

pašvaldības iestādes, pašvaldības kapitālsabiedrības, biedrības un nodibinājumus, apstiprināt 

pašvaldības iestāžu nolikumus,  

un Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 1.punktu, kas nosaka, ka pašvaldība, saskaņojot 

ar attiecīgās nozares ministriju un Izglītības un zinātnes ministriju, dibina, reorganizē un likvidē 

profesionālās ievirzes izglītības iestādes, 23.panta otro daļu, kas nosaka, ka pašvaldību izglītības 

iestādes dibina, reorganizē un likvidē pašvaldības, saskaņojot ar Izglītības un zinātnes ministriju 

vai attiecīgās nozares ministriju un Izglītības un zinātnes ministriju, un piekto daļu, kas nosaka, 

ka par izglītības iestādes likvidāciju vai reorganizāciju attiecīgās institūcijas un personas 

informējamas ne vēlāk kā sešus mēnešus iepriekš, ja objektīvu apstākļu dēļ minēto termiņu nav 

iespējams ievērot, par izglītības iestādes likvidāciju vai reorganizāciju attiecīgās institūcijas un 

personas informējamas ne vēlāk kā trīs mēnešus iepriekš, 

kā arī Profesionālās izglītības likuma 14.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka profesionālās 

izglītības iestādes dibina, reorganizē un likvidē, ievērojot Izglītības likumā noteikto, 2022.gada 

21.aprīļa Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu, Balvu novada dome 

NOLEMJ: 

 

https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1. Likvidēt Viļakas Bērnu un jaunatnes sporta skolu (reģistrācijas numurs 40900024311, 

izglītības iestāžu reģistrācijas numurs 4271902816, juridiskā adrese: Pils iela 14, 

Viļaka, Balvu novads, LV-4583), pievienojot Balvu Sporta skolai (reģistrācijas 

numurs 40900023458, izglītības iestāžu reģistrācijas numurs 4271902173, juridiskā 

adrese: Alejas iela 2, Balvi, Balvu novads, LV-4501) ar 2022.gada 31.jūliju. 

2. Likvidēt Rugāju Sporta centru (reģistrācijas numurs 40900022433, izglītības iestāžu 

reģistrācijas numurs 4271902812, juridiskā adrese: Kurmenes iela 87A, Rugāji, 

Rugāju pagasts, Balvu novads, LV-4570), pievienojot Balvu Sporta skolai 

(reģistrācijas numurs 40900023458, izglītības iestāžu reģistrācijas numurs 

4271902173, juridiskā adrese Alejas iela 2, Balvi, Balvu novads, LV-4501) ar 

2022.gada 31.jūliju. 

3. Noteikt ka, Viļakas Bērnu un jaunatnes sporta skolā un Rugāju Sporta centrā īstenoto 

izglītības programmu apguves vietas paliek nemainīgas. 

4. Viļakas Bērnu un jaunatnes sporta skolas reorganizāciju, pievienojot Balvu Sporta 

skolai, uzsākt  ar 2022.gada 10.maiju un pabeigt līdz 2022.gada 31.jūlijam. 

5. Rugāju Sporta centra reorganizāciju, pievienojot Balvu Sporta skolai, uzsākt  ar 

2022.gada 10.maiju un pabeigt līdz 2022.gada 31.jūlijam. 

6. Noteikt, ka Balvu Sporta skola ir: 

6.1. Viļakas Bērnu un jaunatnes sporta skolas funkciju, saistību, mantas, finanšu 

līdzekļu, arhīva, lietvedības, izglītības programmu un izglītības programmās 

uzņemto izglītojamo pārņēmēja; 

6.2.  Rugāju Sporta centra funkciju, saistību, mantas, finanšu līdzekļu, arhīva, 

lietvedības, izglītības programmu un izglītības programmās uzņemto izglītojamo 

pārņēmēja. 

7. Uzdot Balvu novada pašvaldības izpilddirektoram: 

7.1. informēt, Viļakas Bērnu un jaunatnes sporta skolas direktoru  un  Rugāju Sporta 

centra direktora pienākumu izpildītāju, par likvidāciju, pievienojot Balvu Sporta 

skolai; 

7.2. izveidot Viļakas Bērnu un jaunatnes sporta skolas un Rugāju Sporta centra  

reorganizācijas komisiju (turpmāk tekstā -  Komisija), tajā iekļaujot Viļakas Bērnu 

un jaunatnes sporta skolas, Rugāju Sporta centra, Balvu Sporta skolas, Balvu 

novada Izglītības pārvaldes un Balvu novada administrācijas pārstāvjus. 

8. Uzdot Komisijai līdz 2022.gada 31.jūlijam organizēt materiālo vērtību un finanšu 

līdzekļu inventarizāciju, nodrošināt mantas, saistību, finanšu līdzekļu, arhīva un 

lietvedības nodošanu Balvu Sporta skolai. 

9. Uzdot Viļakas Bērnu un jaunatnes sporta skolas direktoram: 

9.1. informēt darbiniekus par Viļakas Bērnu un jaunatnes sporta skolas reorganizāciju, 

to pievienojot Balvu Sporta skolai, un veikt nepieciešamās darbības attiecībā uz 

darba tiesiskajām attiecībām ar darbiniekiem reorganizācijas nodrošināšanai 

normatīvajos aktos noteiktajā kartībā; 

9.2. organizēt un nodrošināt Viļakas Bērnu un jaunatnes sporta skolas izglītojamo un 

vecāku vai personu, kuras aizstāj viņus, informēšanu par Viļakas Bērnu un 

jaunatnes sporta skolas reorganizāciju, to pievienojot Balvu Sporta skolai; 

9.3. neuzņemties jaunas saistības bez saskaņošanas ar Balvu novada pašvaldības 

izpilddirektoru. 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

10. Uzdot Rugāju Sporta centra direktora  pienākumu izpildītājam: 

10.1. informēt darbiniekus par Rugāju Sporta centra reorganizāciju, to pievienojot 

Balvu Sporta skolai, un veikt nepieciešamās darbības attiecībā uz darba 

tiesiskajām attiecībām ar darbiniekiem reorganizācijas nodrošināšanai 

normatīvajos aktos noteiktajā kartībā; 

10.2. organizēt un nodrošināt Rugāju Sporta centra izglītojamo un vecāku vai personu, 

kuras aizstāj viņus, informēšanu par Rugāju Sporta centra reorganizāciju, to 

pievienojot Balvu Sporta skolai; 

10.3. neuzņemties jaunas saistības bez saskaņošanas ar Balvu novada pašvaldības 

izpilddirektoru. 

11. Uzdot Balvu Sporta skolas direktoram: 

11.1. līdz 2022.gada 1.jūlijam sagatavot nepieciešamo grozījumu projektu Balvu 

Sporta skolas nolikumam, ņemot vērā pārņemtās Viļakas Bērnu un jaunatnes 

sporta skolas un Rugāju Sporta centra funkcijas; 

11.2. līdz 2022.gada 20.maijam sagatavot izmaiņas Balvu Sporta skolas Amatu 

vienību un mēnešalgu sarakstā (spēkā no 2022.gada 1.augusta), lai nodrošinātu 

pārņemto funkciju izpildi, un iesniegt saskaņošanai Balvu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

12. Uzdot Balvu novada Izglītības pārvaldei: 

12.1. pamatojoties uz Izglītības un zinātnes ministrijas 10.11.2010. iekšējiem 

noteikumiem Nr.29 “Kārtība, kādā Izglītības un zinātnes ministrija saskaņo 

pašvaldību lēmumus par vispārējās izglītības iestādes dibināšanu, reorganizēšanu 

un likvidāciju, to vadītāju pieņemšanu darbā un atbrīvošanu no darba un izglītības 

pārvaldes vadītāja pieņemšanu darbā un atbrīvošanu no darba” sagatavot un 

iesniegt Izglītības un zinātnes ministrijai Viļakas Bērnu un jaunatnes sporta skolas 

un Rugāju Sporta centra reorganizācijas, pievienojot Balvu Sporta skolai, 

saskaņošanai nepieciešamos dokumentus; 

12.2. līdz 2022.gada 9.maijam nosūtīt Izglītības kvalitātes dienestam, kā arī Izglītības 

un zinātnes ministrijai paziņojumu par Viļakas Bērnu un jaunatnes sporta skolas 

un Rugāju Sporta centra reorganizāciju, pievienojot Balvu Sporta skolai. 

13. Noteikt, ka izdevumi, kas saistīti ar reorganizāciju, sedzami no:  

13.1. Viļakas Bērnu un jaunatnes sporta skolas finanšu līdzekļiem; 

13.2. Rugāju Sporta centra finanšu līdzekļiem. 

14. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Balvu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                                    S.Maksimovs 

 


